
Přidělení grant ů na podporu mládeže v roce 2013 
 
ČHS obdržel v letošním roce 22 žádostí o přidělení grantů na podporu mládeže, s celkovým 
požadavkem na poskytnutí finančních prostředků ve výši 355 tisíc Kč. Po posouzení žádostí, 
které provedla komise mládeže, bylo rozhodnuto, že peníze, celkově 114 tisíc Kč,  budou 
poskytnuty čtrnácti žadatelům (viz tabulka). Ve většině případů budou podpořeny výcvikové 
akce (tábory, víkendy na skalách, nákup materiálu pro mládež), jen ve dvou případech 
výběrové akce (soustředění) a ve dvou případech akce, které mají náborový charakter.   
 
Osm žádostí bylo zamítnuto především proto, že jako vedoucí akce nebyl uveden instruktor 
ČHS s platnou licencí.  
 
Všem žadatelům budou přidělené finanční prostředky poskytnuty až po ukončení akce 
a jejím řádném vyúčtování.  
 

akce  žadatel  přiděleno  
nákup materiálu pro dětský lezecký 
kroužek Alpin D. Holiš, Alpin Club Rožnov 8.000 Kč 

víkendové akce na skalách – 
náborová akce P. Vrána, Baník ČSA Karviná 7.000 Kč 

soustředění mládežnické 
reprezentace v Ospu 

M. Dichtlová, komise soutěžního 
lezení mládeže 10.000 Kč 

horolezecká škola – výcvik na 
stěně a soustředění na skalách J. Pacina, HK Bělá 8.000 Kč 

Soustředění mládeže v Polské Juře D. Migal, HO Jeseník 10.000 Kč 
Tatranská horolezecká školka – 
výcvikový zájezd do Vysokých 
Tater 

J. Přidal, HK Pardubice Synthesia 10.000 Kč 

Soustředění mládeže v Dolomitech J. Šťastný, Horoklub Chomutov 10.000 Kč 
Soustředění mládeže ve skalních 
oblastech M. Mach, LK Mšeno (+ HO Řež) 8.000 Kč 

Výcvik mládeže ve Vysokých 
Tatrách J. Matuzsek, Baník Karviná 10.000 Kč 

Koupě lavinového setu pro 
horoškolu A. Škrabák, VHS Brno 6.000 Kč 

Rozvoj lezení mládeže ve 
Svitavách  M. Doseděl, LK Svitavy 4.000 Kč 

Soustředění mládeže na Vysočině M. Panáčková, Skvadra Pardubice 8.000 Kč 
Soustředění Rocky Monkeys v 
Rzedkowicích A. Kurowski, HO Sokol Brno I 10.000 Kč 

Dětský maratón HIS P. Hacker, HO Vrchoviny 5.000 Kč 
 
 
 


